

Lublin, dnia 23 października 2001 r

Zarząd Główny
Związku Żołnierzy
Narodowych Sił Zbrojnych
ul. Chłodna 9
00-891 WARSZAWA

L.dz: ZO-108/2001

Zarząd Okręgu Związku Żołnierzy NSZ w Lublinie uprzejmie informuje, że w dniu 14.10.2001 r odbyła się w kościele św.Rodziny w Lublinie przy ul.Jana Pawła II Nr.11 msza dziękczynna wraz z przekazaniem Votum do kaplicy Zw.Żoła.NSZ Okręgu Lubelskiego. Uroczystości rozpoczęły się o godz.10⁰⁰ przez wprowadzenie przez ks.kanonika Leona Kuśmierczyka - głównego celebranta i ks.kanonika Ryszarda Juraka kapelana ZŻ NSZ w kraju pocztów sztandarowych w asyście księży parafii św.Rodziny i kapelana NSZ ks.Jana Stępnia z Radomia. We Mszy św.wzięły udział poczty sztandarowe z Koła Chełm, Janów Lubelski, Dąbrowica, Kraśnik, Okręg Lublin, Lychów, Rudnik i Borów-Zaklików, oraz sztandar Stronnictwa Narodowego, Związek Młodzieżowy "Jaworzniaków", Rodzina Katyńska i Związek Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego.

Na wstępie Mszy św.krótkie przemówienie wygłosił Prezes Zarządu Okręgu NSZ w Lublinie J.Spólnicki, który podkreślił, że zostanie przekazana do ołtarza Matki Boskiej Częstochowskiej w kaplicy NSZ votum dziękczynne za 10 lat opieki nad Związkiem Żołnierzy NSZ.

W zakończeniu zwrócił się z prośbą do księży kapelanów o przewodniczenie tej liturgii.

Ks.Kanonik Ryszard Jurak Proboszcz parafii powitał przybyłych na uroczystość gości w osobach : p.Helena Pietraszkiewicz Przewodnicząca Rady Miasta Lublina, Jacka Szczeta Pośła Rzeczypospolitej Polski, Bohdana Szuckiego Przewodniczącego Związku Głównego Warszawa, Witold Grzebski Wiceprezes Zarz.Gł. ZW NSZ W-wa, Zbigniew Boczkowski Prezes WIN Obwodu Wschodniego w Lublinie, Czesława Gregorowicza Wiceprezesa AK-WIN w Lublinie, Bohdan Walas Prezes SPK Lublin, Edzysław Soska przdst.Stronnictwa Narodowego, Przedstawiciel Związku

Więźniów Politycznych Okresu Stalinowskiego oraz Prezes Rodziny Katyńskiej. Pocztę sztandarową wszystkich organizacji kombatanckich uczestniczących w tych uroczystościach oraz prasę i telewizję.

Modlitwy z ewangelii odczytali wiceprezes St. Pupek z Okr. Lublin & prezes Koła Kraśnik Jerzy Saganowski. W wygłoszonym kazaniu ks. Leon Kuśmierczyk nawiązał do działalności NSZ jako organizacji zbrojnej, która od początku swego istnienia głosiła, że naszym polskim wrogiem są nie tylko hitlerowskie Niemcy, ale i stalinowski Związek Radziecki

NSZ wylczący z dwoma wrogami narażał się obu, zwłaszcza systemowi komunistycznemu, który po pokonaniu Niemców zapanował nad Polską, gnębiąc Naród Polski, fałszując historię, tumaniąc młode pokolenia Polaków. Kończąc homilię ks. Leon powiedział - Jezusie ulituj się nad naszą Ojczyznę. W dalszej części Mszy św. orszak z darami ołtarza prowadził хорący Okręgu, za którym niósł ryngraf - votum Prezes Okręgu w asyście Żołnierzy NSZ z palącymi się świecami, winem i hostią, oraz koleżanka z kwiatami zamykająca orszak idący do stóp ołtarza.

W czasie przemarszu procesji Prezes dr. Bohdan Szucki wygłosił motyw nawiązujący do dzisiejszej uroczystości.

Po zakończeniu Mszy dziękczynnej Prezes B. Szucki podziękował księtom celebransom za modlitwę, ks. Kuśmierczykowi za wygłoszoną piękną homilię, gościom i wiernym tej Parafii oraz pocztom sztandarowym za udział w uroczystości.

Po tym wystąpieniu ks. Leon Kuśmierczyk poświęcił ryngraf, a ks. Ryszard Jurak w asyście księty, pocztów sztandarowych i wiernych przeniósł do Kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej - Kaplicy NSZ, gdzie został zawieszony jako Votum.

W tej uroczystości wzięła bardzo liczna grupa Młodzieży szkolnej. Po udzieleniu błogosławieństwa wiernym, odśpiewano pieśń kościelną, która zakończyła uroczystości.-

Prezes Zarządu Okręgu
ZZNSZ w Lublinie

Józef Spólnicki

Bohdan Szucki 24. X. 1972
Abdul